
 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 

 

 

 
  
  Podle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 
zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“), poskytuje tímto zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace k 
veřejné zakázce „Dodávky pneumatik a zajištění servisních činností pro osobní automobily v ČEPRO, a.s., 
2021 - 2025“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 2. 8. 2021 pod evidenčním číslem Z2021 – 027669 
a na profilu zadavatele E-ZAK na elektronické adrese zakázky: https://zakazky.ceproas.cz/vz00000940 . 

 
 
 Zadavatel tímto doplňuje znění čl. 5 – „Podmínky a požadavky na zpracování nabídky“ zadávací 
dokumentace předmětné zakázky (dále jen „ZD“), který nyní zní: (doplnění je označeno zeleným podbarvením): 
 

„Čl. 5 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 

5.1. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podány v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona 
pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupným na: https://zakazky.ceproas.cz/  
(dále jen „E-ZAK“).  

5.2. Zadavatel upozorňuje, že bez elektronického podpisu není možné podání nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

5.3. Nabídku dodavatel podá prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, podrobné instrukce o tomto nástroji 
nalezne v aktuální verzi v příručce pod odkazem Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na 
https://zakazky.ceproas.cz/  

5.4. Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na 
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

5.5. Atestovaný elektronický nástroj E-ZAK zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných 
dat, včetně absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro podání 
nabídek. 

5.6. Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli všechny dokumenty, 
které mají být součástí nabídky účastníka. 

5.7.  Zadavatel požaduje, aby nabídka splňovala následující požadavky: 

a) Nabídku i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace je dodavatel povinen podat písemně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK v souladu se zadávacími podmínkami. 

b) Nabídka musí být na titulní straně označena názvem veřejné zakázky, obchodní firmou/jménem a 
sídlem/místem podnikání dodavatele – účastníka zadávacího řízení.  

název dokumentu:  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

zadavatel: 

 ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7 
IČO: 601 93 531, DIČ: CZ60193531 
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
společně zastoupen: 
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;  a  
Ing. Františkem Todtem – členem představenstva 

název zakázky:   Dodávky pneumatik a zajištění servisních činností pro osobní 
automobily v ČEPRO, a.s., 2021 - 2025 

číslo evid. z VVZ / druh:    Z2021 – 027669     ;     nadlimitní zakázka v otevřeném řízení 

č.zakázky zadavatele:  147/21/OCN                                              

https://zakazky.ceproas.cz/vz00000940
https://zakazky.ceproas.cz/
https://zakazky.ceproas.cz/
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

c) Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

d) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

e) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že dodavatel, který 
podal nabídku k této zakázce, nesmí být zároveň subdodavatelem, prostřednictvím jehož jiný dodavatel 
prokazuje v tomto řízení kvalifikaci. 

f) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

g) Nabídka a příslušná čestná prohlášení, která budou její součástí a stejně tak i návrh smlouvy, jenž musí 
být podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. V případě, že nabídka, čestné prohlášení nebo 
návrh smlouvy bude podepsán osobou odlišnou od osoby statutárního orgánu nebo člena statutárního 
orgánu anebo prokuristy, musí být přílohou nabídky originál nebo úředně ověřená kopie plné moci.  

 

5.8. Neexistence střetu zájmu podle zákona č. 159/2006 Sb., a pravdivost údajů o skutečném majiteli 

5.8.1. Účastník, který je obchodní společností, v nabídce prokáže, že v souladu s ust. § 4b zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), a ust. § 37 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), veřejný 
funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, která je účastníkem zadávacího řízení nebo 
poddodavatelem, prostřednictvím kterého tento účastník prokazuje kvalifikaci. 

5.8.2. Účastník, který je obchodní společností, v nabídce dále prokáže, že skutečným majitelem toho účastníka 
zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým vlivem ve smyslu zákona č. 37/2021 
Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů, není veřejný funkcionář uvedený v ust. 
§ 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. Tuto zadávací podmínku musí splňovat i poddodavatel, prostřednictvím kterého 
účastník prokazuje kvalifikaci. 

5.8.3. Účastník k prokázání splnění podmínek dle odstavců 5.8.1, a 5.8.2 ZD předloží čestné prohlášení 
o neexistenci střetu zájmů a skutečném majiteli, jehož vzor je přílohou č. 7 ZD. Tuto zadávací podmínku je 
účastník povinen splňovat po celou dobu zadávacího řízení, přičemž její nesplnění bude důvodem 
k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení postupem dle ust. § 48 zákona. 

5.8.4. V případě podání společné nabídky jsou k prokázání splnění podmínek dle odstavců 5.8.1. a 5.8.2. ZD 
povinni předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a skutečném majiteli dle předchozího 
odstavce všichni dodavatelé, kteří společnou nabídku podávají. 

5.8.5. V návaznosti na předložení čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů a skutečném majiteli dle 
odstavce 5.8.3. ZD účastník ve smluvních podmínkách, které jsou přílohou č. 1 ZD, zvolí tu variantu 
prohlášení o skutečném majiteli, která odpovídá předloženému čestnému prohlášení o neexistenci střetu 
zájmů a skutečném majiteli. Ostatní varianty ze smluvních podmínek odstraní.  

5.8.6. V případě podání společné nabídky více dodavatelů účastník ve smluvních podmínkách ponechá všechny 
relevantní varianty prohlášení o skutečném majiteli, které odpovídají čestným prohlášením o neexistenci 
střetu zájmů a skutečném majiteli předloženým dle odst. 5.8.4. ZD. Ostatní varianty z návrhu smlouvy 
odstraní. 

 

5.9. Soulad návrhu smlouvy a ostatních částí nabídky 
Všechny podmínky a požadavky zadavatele, vymezené zadávacími podmínkami, budou součástí návrhu smlouvy 
tak, že návrh smlouvy musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce dodavatele. Pokud tedy bude dodavatel 
uvádět v nabídce jedny a tytéž údaje na několika místech, pak je pro zadavatele v případě jejich rozporů 
rozhodující a platný údaj uvedený v návrhu smlouvy, a pokud jde o rozporný údaj, který není obsažen v návrhu 
smlouvy, ale je obsažen např. jak v nabídce, tak i na krycím listu, pak je pro zadavatele rozhodující a platný údaj 
uvedený v nabídce, nikoliv na krycím listu.   
Pokud návrh smlouvy nebude/nebudou odpovídat zadávacím podmínkám, zejména obchodním podmínkám 
vymíněným zadavatelem, a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení 
nabídky a vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení. 
 

5.10. Způsob označení jednotlivých listů nabídky 
Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly 
vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé části 
číslovány být nemusí. 



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 
 

5.11. Pořadí dokumentů v nabídce 
Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro zpracování 
nabídky: 
 

5.11.1. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije vzor Krycí list nabídky, který 
tvoří přílohu č. 2 této ZD. 

5.11.2. Obsah nabídky. Nabídka může být opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 
(kapitol). 

5.11.3. Návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Návrh smlouvy musí po obsahové 
stránce odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky dodavatele. Pokud návrh nebude odpovídat 
zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky dodavatele, může být tato skutečnost důvodem pro 
vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele. Pokud jedná za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, 
musí být v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené 
kopii. 

5.11.4. Nabídková cena zpracovaná dodavatelem dle čl. 4 této ZD. 

5.11.5. Doklady k prokázání kvalifikace dle požadavků uvedených v čl. 6 této ZD. 

5.11.6. Ostatní dokumenty související s předmětem veřejné zakázky. V rámci této části se předkládají další 
dokumenty požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci, pokud nejsou uvedeny v předchozích 
bodech tohoto bodu a další případné zadavatelem nepožadované dokumenty, předložené dodavatelem 
dobrovolně v nabídce. 

5.11.7. Dodavatel rovněž doloží prohlášení, že zachová mlčenlivost o všech skutečnostech, které nabyl na 
základě tohoto zadávacího řízení a takto nabyté údaje použije pouze pro zpracování nabídky k této 
zakázce. Prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele. „ 

 
 
 
Zadavatel tímto dále doplňuje znění čl. 7 – „Jiné požadavky zadavatele, podmínky vztahující se 
k zadávacímu řízení a k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem“ ZD, který nyní zní: (doplnění je 
označeno opět zeleným podbarvením): 
 
 

7. Jiné požadavky zadavatele, podmínky vztahující se k zadávacímu řízení a 
k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

 

7.1. Elektronický nástroj E-ZAK 
 

a) Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. Zadavatel 
dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a 
dokončit tzv. registraci dodavatele. 
 
b) Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné zakázce 
nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 
 
c) Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, 
které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 
před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně 
upravil či doplnil jiné. 
 
d) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené 
dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení 
písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK 



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 
e) Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického 
podpisu jsou dostupné na: https://zakazky.ceproas.cz/Žádná osoba (dodavatel) se nesmí zúčastnit tohoto 
zadávacího řízení jako účastník zadávacího řízení více než jednou. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 
 

7.2. Žádná osoba (dodavatel) se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník zadávacího 
řízení více než jednou.  Tím není dotčeno právo účastníků zadávacího řízení podávat nabídky do 
jednotlivých částí veřejné zakázky. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

7.3. Zadavatel nepřipouští řešení jinou variantou, než je uvedeno v zadávací dokumentaci. 

7.4. Náklady účastníků zadávacího řízení spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

7.5.   Nabídky nebudou účastníkům zadávacího řízení vráceny a zůstávají majetkem zadavatele, neboť 
zadavatel je povinen originály nabídek účastníků zadávacího řízení archivovat v souladu a dle platné 
legislativy. 

7.6. Nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka doručená po lhůtě pro 
podání nabídek se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

7.7. Zadavatel si nevyhrazuje právo požadovat prokázání kvalifikace u poddodavatelů dodavatele. 

7.8.   Vysvětlení zadávací dokumentace: Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit sám či na 
základě žádosti dodavatele v souladu a dle § 98 zákona. Dodavatel je oprávněn požadovat 
vysvětlení zadávací dokumentace a zadavatel je povinen vysvětlení uveřejnit, odeslat či předat v 
souladu se zákonem ve lhůtě 3 pracovních dnů od obdržení žádosti dodavatele o vysvětlení, pokud 
je žádost o vysvětlení dodavatelem zadavateli doručena včas, tj. je-li žádost dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace zadavateli prokazatelně doručena nejpozději 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek (viz § 54 odst. 5 zákona). 

7.9. Zadavatel je oprávněn provést změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu a při 
dodržení podmínek stanovených zákonem. 

 

7.10. Zadavatel upozorňuje, že postupem podle § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli 
výzvu k předložení: 

 
a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici,  

 
a 
 

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel 
vyhradil podle § 104 zákona. 

 
Nepředložení některé ze shora uvedených informací, dokumentů a/nebo dokladů před uzavřením smlouvy bude 
považováno zadavatelem za neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy a zadavatel bude postupovat dle ust. 
§ 125 odst. 1 zákona 
 
7.11. Součinnost před uzavřením smlouvy: 
 
7.11.1 V souladu s § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení dodavatele 
a oznámení o výběru dodavatele na svém profilu zadavatele. Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
dodavatele a oznámení o výběru dodavatele bude uveřejněno na profilu zadavatele, tj. na adrese 
https://zakazky.ceproas.cz a v takovém případě se tato oznámení považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
7.11.2 Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením smlouvy se zadavatelem poskytnout zadavateli nezbytnou 
součinnost a splnit podmínky stanovené zadavatelem pro uzavření smlouvy. Zadavatel odešle vybranému 
dodavateli výzvu k předložení níže uvedených dokladů, jež je vybraný dodavatel povinen zadavateli předložit. 



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

Nepředloží-li vybraný dodavatel níže stanovené doklady, zadavatel takového dodavatele vyloučí dle § 122 odst. 5 
zákona.  
 

7.12. Zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 
zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů z evidence skutečných majitelů. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím 
řízení.  

          Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

 
 a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem,     a 
 b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito  
 
                         doklady jsou zejména: 
 
  1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
  2. seznam akcionářů, 
  3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
  4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

7.13. Zadavatel upozorňuje účastníky, že dle ust. § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele 
ověří naplnění důvodu pro vyloučení dle ust. § 48 odst. 7 zákona, tj. ověří, zda vybraný dodavatel, 
který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, má vydány 
výlučně zaknihované akcie. Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení vybraného dodavatele, který je 
akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 
zaknihované akcie. 

7.14. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné 
prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 
% základního kapitálu účastníka zadávacího řízení s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti 
podílů akcionářů vychází.  

7.15. Výše uvedené neplatí pro vybraného dodavatele, který je akciovou společností, jejíž akcie v souhrnné 
jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje.   

 
 
 
 
Lhůta pro podání nabídek, tj. do 7. 9. 2021 do 11´00 hod. se podáním tohoto doplnění nemění.  
 
 
 
V Praze dne:   6. 8. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                            ………………….................................................... 
  
                                                                                                     Ing. Pavel Ševčík 
                                                                                 ČEPRO, a.s., Odd. centrálního nákupu,  
                                                                             Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice,  
                                                                           pavel.sevcik@ceproas.cz; tel.: 221 968 247, 739 240 286 
 
 
 

mailto:pavel.sevcik@ceproas.cz

		2021-08-06T11:04:42+0200
	Ing. Pavel Ševčík




